
7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 27 de Junho de 2018.
Pregão Presencial 000034/2018, 
processo aministrativo 
0000037/2018;
Objeto: Registro de Preços para 
eventual aquisição de peças 
originais de primeira linha e 
prestação de serviços automotivos 
especializados em mecânica, 
elétrica, hidráulica, funilaria, 
pintura, capotaria, tapeçaria, 
lubrificação, troca de óleo e filtros, 
visando à manutenção preventiva e 
corretiva de motocicletas, veículos 
da linha leve e utilitários, que 
compõe e que venham a compor 
a frota desta municipalidade, 
conforme Termo de Referência e 
Anexo I do Edital, que são partes 
integrantes desta Ata, assim 
como as propostas vencedoras, 
independentemente de transcrição;
Licitantes Vencedores: Auto 
Pecas e Mecanica Fiorotti Ltda - 
Me no lote 01 (20% de desconto), 
lote 02 (20% de desconto) e lote 
04 (48% de desconto), Canaa 
Distribuidora Autopecas Ltda Epp 
no lote 03 (78% de desconto), 
lote 05 (59,10% de desconto), lote 
07 (78% de desconto) e lote 08 
(59,10% de desconto) e Dibarra 
Pecas E Servicos Ltda - Me no lote 
06 (25% de desconto).
Validade: A validade da Ata de 
Registro de Preços será de 12 
(doze) meses, cuja contagem 
inicia-se no dia seguinte ao da 
publicação do seu extrato no Diário 
Oficial.
Assinatura:  19 de junho de 2018.

Alencar Marim
Prefeito Municipal

 de Barra de São Francisco, ES
____________________

RESUMO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS N º 008/2018

Órgão Gerenciador: Prefeitura 
Municipal De Barra De São Francisco
Pregão Presencial 000030/2018, 
processo aministrativo 
0000033/2018;
Objeto: Registro de Preços para 
eventual aquisição de peças 
originais de primeira linha, visando à 
manutenção preventiva e corretiva 
de máquinas pesadas, que compõe 
e que venham a compor a frota 
desta municipalidade, conforme 
Termo de Referência e Anexo I do 
Edital, que são partes integrantes 
desta Ata, assim como a proposta 
vencedora, independentemente de 
transcrição.
Licitantes Vencedores: 
DISTRIBUIDORA AUTOPECAS LTDA 
EPP nos lotes 01 (desconto de 
68%), 02 (desconto de 87,5%), 03 
(desconto de 90%), 04 (desconto 
de 90%), 05 (desconto de 90%), 06 
(desconto de 68%), 07 (desconto 
de 87,5%) e 08 (desconto de 
90%);
Validade: A validade da Ata de 
Registro de Preços será de 12 
(doze) meses, cuja contagem 
inicia-se no dia seguinte ao da 
publicação do seu extrato no Diário 
Oficial.
Assinatura:  25 de junho de 2018.

Alencar Marim
Prefeito Municipal 

de Barra de São Francisco, ES
Protocolo 407269

Boa Esperança

AVISO DE LICITAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde 
de Boa Esperança/ES, através 
de seu Pregoeiro, no cumprimento 
das Leis 10.520, 8.666/93 e Leis 
Complementares, torna público, 
aos interessados que realizará os 
seguintes processos licitatórios:
- Pregão Presencial para 
Registro de Preços nº 007/2018 
- Exclusivo para ME/EPP.
Objeto: Futura e eventual 
aquisição de materiais 
permanentes, mediante Sistema 
de Registro de Preços, visando 
atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde de 
Boa Esperança/ES.
Data de abertura: 09/07/2018.
Credenciamento: 08h:30min às 
09h:00min
Abertura da Sessão: 09h:10min

A documentação completa do edital 
poderá ser examinada e adquirida 
na sede da Prefeitura Municipal, a 
partir da data da publicação deste 
aviso, no horário de 07h:30min 
às 11h:30min, através do 
telefone 27 3768 6531, site www.
boaesperanca.es.gov.br ou e-mail: 
gestaopregoes@boaesperanca.
es.gov.br

Boa Esperança/ES,
 26 de junho de 2018.

João Flávio Zoteli Areia
Pregoeiro Oficial

Protocolo 407252

Brejetuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BREJETUBA/ES

A comissão permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de 
Brejetuba, ES, faz saber a todos os 
interessados o resultado da fase de 
habilitação da licitação modalidade 
Tomada de Preço nº 04/2018/PMB. 
Objeto: serviço de ampliação do 
Estádio Municipal “Urbano Tristão” 
localizado no Bairro Trabalhista, 
Município de Brejetuba/ES 
(arquibancada, cobertura, SPDA, 
vestiário etc.). Empresa Habilitada: 
Submarino Comércio e Serviços 
Eireli ME CNPJ: 29.072.104/0001-
93. Empresa Inabilitada: Edifica 
Engenharia Ltda. EPP CNPJ: 
10.965.509/0001-22. A ata 
de julgamento desta fase está 
disponível a todos os interessados 
no portal da transparência de 
Brejetuba/ES e na CPL. Fica, 
portanto, aberto a partir da data 
desta publicação o prazo legal 
para apresentação de recursos e 
contrarrazões. 

Brejetuba - ES, 26 de junho de 
2018.

Nelzi Stofel Dias
Presidente da CPL

Protocolo 407372

Cachoeiro de Itapemirim

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Cachoeiro de 
Itapemirim-ES, através da 
Equipe de Pregão, torna público a 
realização do certame licitatório, 
conforme segue: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº. 026/2018 
- ID 725692. Objeto: 
Contratação de empresa para 
prestação de serviços de 
poda de árvore no município 
de Cachoeiro de Itapemirim-
ES. Acolhimento das propostas 
a partir: 28/06/2018 às 17:30 
min. Abertura de propostas: 
13/07/2018 às 09:30 horas. 
Início da Sessão de disputa: 
13/07/2018 às 10:30 horas.
O Edital estará disponível no site 
www.licitacoes-e.com.br e www.
cachoeiro.es.gov.br/licitacao.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 
26/06/2018.

Michelle Oliveira Massena
Pregoeira Oficial

Protocolo 407414

HOMOLOGAÇÃO

O Município de Cachoeiro de 
Itapemirim torna público, de 
acordo com as disposições da Lei 
nº 10.520/02 e com aplicação 
subsidiária da Lei 8.666/93, a 
HOMOLOGAÇÃO do seguinte 
certame:
Pregão Presencial nº. 021/2018 
Objeto: Contratação de Empresa 
Especializada em Prestação de 
Serviço Elétrico, Incluindo Locação 
e Instalação de Iluminação para 
a Festa de Cachoeiro de 2018. 
Lote único, em favor de AJ 
MONTENEGRO ME, no valor total 
de R$ R$ 100.000,00.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 
26/06/2018

PAULO JOSÉ DE MIRANDA
Secretário Municipal de Serviços 

Urbanos
Protocolo 407590

Cariacica

AVISO

CREDENCIAMENTO DE MÉDICOS 
Nº 001/2017
PROC. 41.420/2017
O Município de Cariacica, 
por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação, torna 
público a HABILITAÇÃO dos 
médicos ZICO SMARSSARO e 
CHRISTIANO JOSÉ LUCAS BATISTA 
VALADARES para o credenciamento 
em epígrafe.
Maiores informações poderão ser 
obtidas através do telefone (27) 
3354-5814.

Cariacica ES, 26/06/2018

Eliza Coelho de Oliveira Valvassori                              
Presidente da CPL

Protocolo 407537

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CHAMAMENTO 

PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO 
Nº 001/2018

Proc. nº 10.678/2018
O Município de Cariacica, 
por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação-CPL torna 
público, que a partir das 14 horas 
do dia 02 de julho de 2018 iniciará 
o CREDENCIAMENTO de instituição 
financeira para prestação de 
serviços bancários de recolhimento 
de tributos e demais receitas 
municipais.
O envelope da DOCUMENTAÇÃO 
deverá ser entregue no Protocolo 
Geral da Prefeitura, devidamente 
lacrado e rubricado.
O edital completo está à disposição 
para exame, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação - CPL, sito 
na Rod. BR 262 - nº 3700 - Km 3 - 
Alto Lage - Cariacica-ES, no horário 
de 12 às 18 horas, podendo sua 
cópia eletrônica ser disponibilizada 
através de Pen-Drive (fornecido 
pelo interessado) ou no site www.
cariacica.es.gov.br.
Maiores informações poderão ser 
obtidas através do telefone (27) 
3354-5814.

Cariacica-ES, 26/06/2018
Eliza Coelho de Oliveira Valvassori

Presidente da CPL
Protocolo 407566

Castelo

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Castelo, 
torna público que, fará realizar o 
seguinte processo licitatório:
Pregão Presencial Nº 080/18
Objeto: futura contratação 
de empresa especializada em 
prestação de eventual serviço 
de agenciamento, fornecimento 
de passagens aéreas nacionais e 
internacionais (reserva, emissão, 
marcação, remarcação e reembolso 
de bilhetes de passagens aéreas) 
na modalidade de remuneração fixa 
por taxa de transação (Transaction 
Fee), para atender as necessidades 
do Prefeito Municipal, Vice Prefeito, 
Secretários Municipais, e demais 
servidores na participação de 
eventos externos quando se fizer 
necessário
Data de abertura: 11/07/18
Horário: 8:00
Fornecimento do edital: Site 
www.castelo.es.gov.br link 
Licitações. Informações pelo 
telefone (28) 3542-8514.

Castelo-ES, 26/06/18
Felipe Siqueira Pires

Pregoeiro
Protocolo 407221

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Castelo, 
torna público que, fará realizar o 
seguinte processo licitatório:
Pregão Presencial Nº 081/18
Objeto: contratação de empresa 
especializada em confecção de 
grade para atender a demanda da 
escola EMEF Centro Unificado


		suporte@dio.es.gov.br
	2018-06-27T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




